
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.;
- visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
- visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
- visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021;
- visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015

e ss.mm.ii.;
- visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 del

04.01.2016 e ss.mm.ii.;
- visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii;
- visto l’omissis del verbale n. 20, punto 6.3 del 16.10.2023, del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria

Elettrica Elettronica e Informatica con il quale, su proposta del Prof. V. Catania, responsabile scientifico
del Progetto rAIdD “Rete eHealth: AI e strumenti ICT innovativi orientati alla Diagnostica Digitale”, il
Consesso autorizza l’iniziativa relativa alla procedura di acquisto di  un server con specifiche tecniche
dettagliate, schede NVIDIA (CPV 30200000-1), e di Smartwatch fitbit con GPS integrato (CPV
33195000-3) per una somma presunta complessiva di € 131.250,00=oltre iva (€ 160.125,00 iva incl.);

- visto l’omissis del verbale n. 11, punto 21.1.2, del 19.03.2024, del Consiglio di Dipartimento di
Ingegneria Elettrica Elettronica e Informatica con il quale, su proposta del Prof. C. Spampinato, preso
atto dell’anticipazione concessa con D.R. 742 del 21 febbraio 2024 di €. 131.147,54=oltre iva per
l’acquisto deliberato in CDD del 16 ottobre 2023, il Consesso autorizza la proposta di modifica
dell’importo presunto da €. 131.250,00=oltre iva (€ 160.125,00 iva incl.) ad €. 131.147,54=oltre iva (€
160.000,00 iva incl.);

- vista la nota istruttoria n. 74 del 26/03/2024 prot. n.173289 con la quale, il Direttore del Dipartimento di
Ingegneria Elettrica Elettronica e Informatica, Prof. Giovanni Muscato, richiede l’acquisto di un server
con specifiche tecniche dettagliate, n. 3 schede NVIDIA e n. 100 fitbit smartwatch per una spesa presunta
di € 131.147,54=oltre iva;

-  viste le note di precisazione in merito alle caratteristiche tecniche del server e all’eliminazione degli
smartwatch fitbit, trasmesse rispettivamente dal Prof. C. Spampinato e dal Prof. V. Catania e assunte al
protocollo in data 04/07/2024 con i numeri 257998 e 257732;

- vista la nota prot. n. 266553 del 09.07.2024 con cui il RUP, con riferimento alle variazioni comunicate
con note 257732 del 04.07.2024 e prot. n. 241540 del 10.06.2024, al fine di individuare l’operatore
economico a cui affidare la fornitura richiesta, propone di procedere tramite la piattaforma MEPA
applicando il criterio del minor prezzo, previa indagine di mercato da pubblicare sul sito di Ateneo per la
durata di giorni 7 (sette), finalizzata all’acquisizione delle manifestazioni di interesse con presentazione
di preventivo di ditte specializzate nel settore;

- visto il Foglio di condizioni esecutive per l’acquisto di n. 1 server per la realizzazione delle attività di
ricerca relative al Progetto RAIDD “Rete eHealth: AI e strumenti ICT innovativi orientati alla
Diagnostica Digitale”, codice T2-AN-04, trasmesso con nota del RUP prot. n. 266553 del 09.07.2024;

- considerato che, alla luce di quanto sopra, l’importo presunto della spesa, inizialmente di € 160.000,00
iva inclusa è stato ridotto ad € 139.870,00=iva compresa e grava sulla copertura prevista dalla nota
istruttoria sopra indicata, imp. n. 28093, co.an. J36;

- considerato quanto sopra esposto;
DECRETA

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo:



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

1. E’ autorizzata la spesa per l’acquisto di n. 1 server per la realizzazione delle attività di ricerca relative al
Progetto RAIDD “Rete eHealth: AI e strumenti ICT innovativi orientati alla Diagnostica Digitale”, codice
T2-AN-04, per un importo presunto di € 114.647,54 =oltre iva.

2. E’ approvata la procedura proposta dal RUP con nota prot. n. 266553 del 09.07.2024 che prevede la
pubblicazione sul sito di Ateneo, per la durata di giorni 7, di un Avviso di indagine di mercato per
l’acquisizione delle manifestazioni di interesse con presentazione di preventivo di ditte specializzate nel
settore, con successivo avvio di trattativa diretta sul MEPA con l’operatore economico indicato dal RUP;

3. La spesa grava sulla prenotazione di budget n. 28093, così come indicato nella nota istruttoria di cui in
premessa – UPB 61725102228, CUP E63C22001410001;

4. Il RUP della presente procedura è la sig.ra Ausilia Romano.
5. Si dà mandato all’Area della Centrale unica di committenza di curare gli atti consequenziali per

l’affidamento in argomento, concordando con il RUP le modalità procedurali.

Il Direttore generale
   Dott. Rosario Corrado Spinella

A.A.

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/09/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
305749

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3669

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
VIII  2


		2024-09-05T08:51:56+0200
	Rosario Corrado Spinella




